
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГ АРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТР ЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

У " С С 2020 г. г. Казань №

Об итогах Республиканского конкурса решений 
по оформлению образовательных организаций 
дополнительного образования «Лучший дизайн»

В соответствии с Планом работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2019-2020 учебный год 
в целях модернизации образовательных организаций дополнительного образования 
с 6 апреля по 31 мая 2020 года проведен Республиканский конкурс решений по 
оформлению образовательных организаций дополнительного образования «Лучший 
дизайн» (далее Конкурс).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Отметить целенаправленную работу органов управления образования 
муниципальных образований Республики Татарстан (Азнакаевский, Алексеевский, 
Альметьевский, Арский, Нижнекамский, г.г. Казань (Кировский район), 
Набережные Челны), направленную на развитие творческого потенциала 
образовательных организаций дополнительного образования.

2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по 
номинациям (Приложение№1).

Приложения:
1. Решение Оргкомитета Республиканского конкурса решений по 

оформлению образовательных организаций дополнительного образования 
«Лучший дизайн» о присуждении призовых мест по номинациям на на 2 
листах в 1 экземпляре.

2. Информация о Республиканском конкурсе решений по оформлению
образовательных ор: ~ ельного образования «Лучший
дизайн» на 2 листах в

Директор Р.А. Идрисов



Приложение №1

Утверждено 
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№ 3 1  &!$> от /  С (? - 2С '2<У

Решение Оргкомитета Республиканского конкурса решений по оформлению 
образовательных организаций дополнительного образования «Лучший дизайн» 

о присуждении призовых мест по номинациям:

«Комплексное решение оформления образовательной организации
дополнительного образования»

Гран-при - МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Заречье» 
Кировского района г. Казани (автор: Сорокина Татьяна Викторовна, директор);

1 место -  МАУ ДО города Набережные Челны «Детская художественная 
школа №2» (автор: Белкина Марина Владимировна, директор);

2 место -  МБУ ДО «Дворец школьников» Арского муниципального района 
Республики Татарстан (автор: Галяутдинова Айгюль Габдрафиковна, заместитель 
директора по УВР);

2 место -  МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан (авторы: Закирова Нурия 
Набиулловна, заместитель директора, Аношина Маргарита Николаевна, 
заведующий организационно-массовым отделом);

3 место -  МАУ ДО города Набережные Челны «Детская школа
хореографического искусства №17» (автор: Зубова Карина Геннадиевна, педагог- 
организатор);

«Учебные помещения»

1 место -  МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Заречье» 
Кировского района г. Казани (авторы: Мурыгин Сергей Владимирович, педагог 
дополнительного образования, Сорокин Артем Владимирович, методист, 
Хаматшина Надежда Владимировна, методист);

2 место -  МБУ ДО «Детский технопарк «Кванториум» -  Дом пионеров» 
г. Альметьевска Республики Татарстан (автор: Карымова Альфира Салиховна, 
педагог дополнительного образования);

2 место -  МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского



муниципального района Республики Татарстан (автор: Шайхатарова Светлана 
Евгеньевна, директор);

3 место -  МБУ ДО «Дворец школьников» Арского муниципального района 
Республики Татарстан (автор: Сафин Ленар Яхиевич, методист);

3 место -  МАУ ДО города Набережные Челны «Детско-юношеский центр 
№14» (автор: Рахматуллина Наталья Анваровна, директор)

«Рекреационные зоны»

1 место -  МАУ ДО города Набережные Челны «Дом детского творчества 
№15» (автор: Грачева Светлана Николаевна, директор);

2 место -  МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Заречье» 
Кировского района г. Казани (автор: Мартюшева Диана Алмазовна, педагог 
дополнительного образования);

3 место -  МБО ДО «Центр детского творчества города Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан (автор: Абдуллина 
Гулфия Лябиповна, заведующий организационным отделом);

3 место -  МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени Ильдуса 
Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан (автор: Юзмухаметова Юлия Николаевна, педагог дополнительного 
образования);

«Прилегающая территория»

1 место -  МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Заречье» 
Кировского района г. Казани (автор: Халилова Надежда Евгеньевна, заведующая 
отделом);

2 место -  МАУ ДО города Набережные Челны «Детско-юношеский центр 
№14» (автор: Рахматуллина Наталья Анваровна, директор).

4. Авторов, удостоенных призовых мест, наградить дипломами I, II, III
степени.



Приложение №2 к Приказу 
№ от 2020 г.

ИНФОРМАЦИЯ 
о Республиканском конкурсе 

решений по оформлению образовательных организаций 
дополнительного образования «Лучший дизайн»

В период с 6 апреля по 31 мая 2020 года проведен Республиканский конкурс 
решений по оформлению образовательных организаций дополнительного 
образования «Лучший дизайн» (далее Конкурс).

Конкурс проводился по следующим номинациям:

Победители оценивались по 4 номинациям:
- Комплексное решение оформления образовательной организации дополнительного 
образования;
- Учебные помещения;
- Рекреационные зоны;
- Прилегающая территория.

В Конкурсе приняли участие 16 работ из 11 образовательных организаций 
дополнительного образования 7 территорий РТ: 5 муниципальных районов РТ - 
Азнакаевский, Алексеевский, Альметьевский, Арский, Нижнекамский и 2 городов - 
г. Казань (Кировский район) и Набережные Челны.

Среди них 9 (56%) материалов из городов, 7 (44%) -  из муниципальных 
районов.

Наибольшее количество конкурсных материалов было представлено 
следующими территориями:

Набережные Челны -  5 (31%).
Казань -  4 (25%);
Альметьевский муниципальный район РТ - 2 (12%);
Арский муниципальный район РТ - 2 (12%).
Наибольшее количество материалов было представлено в номинации 

«Комплексное решение оформления образовательной организации дополнительного 
образования» (5 участников) и «Учебные помещения», в остальных: 
«Рекреационные зоны» (4 участника), «Прилегающая территория» (2 участника). 
Работы, заслужившие призовые места, были представлены во всех номинациях.

Конкурсные материалы были представлены на одном государственном языке:
- на русском языке -  16 (100%);



Все конкурсные материалы были присланы в сроки представления материала. 
Большинство конкурсных материалов соответствуют условиям Положения.

Экспертиза показала, что конкурс способствовал выявлению творчески 
работающих педагогических коллективов образовательных организаций 
дополнительного образования, распространению опыта лучшего оформления 
образовательного пространства, стимулированию развития творческого подхода 
руководящих и педагогических работников системы дополнительного образования 
детей к своей профессиональной деятельности, а также их работе над имиджем 
своего образовательного пространства.

Материалы, содержащие лучшие модели оформления образовательного 
пространства, были представлены образовательными организациями 
дополнительного образования г.г. Казань (Кировский район) и Набережные Челны.

По итогам Конкурса присуждено 16 призовых мест.


